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Poznań, dnia 27.07.2020 r.

Uczestnicy postępowania


Dotyczy: przetargu nieograniczonego na  odbiór, transport  i utylizację odpadów medycznych

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytania: 
1. Zmianę zapisów SIWZ dotyczących warunków udziału w postępowaniu.
W pkt. 7.2 SIWZ  Zamawiający  określił warunki udziału w postepowaniu w następujący sposób cyt. „Warunki udziału w postępowaniu dotyczą: nie dotyczy”. Powyższy zapis oznacza, iż Zamawiający nie stawia żadnych wymagań, które Wykonawca winien spełnić, aby uzyskać zamówienie. Jest to sprzeczne z zapisem pkt. 16 SIWZ, w którym Zamawiający żąda dostarczenia przed podpisaniem umowy kopii dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień w zakresie zbierania, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych, stanowiących przedmiot zamówienia. 
Wnosimy o zmianę zapisów SIWZ dotyczących warunków udziału w postepowaniu i żądania od Wykonawcy posiadania uprawnień w zakresie transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych, stanowiących przedmiot zamówienia,
Jednoznaczne określenie warunków udziału w postepowaniu pozwala Zamawiającemu żądać od Wykonawcy dokumentów potwierdzających ich spełnienie, co Zamawiający określił w pkt. 16 SIWZ. 
Zgodnie z przepisami ustawy z dn. 14.12.2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 2020 poz. 797 ze zm.) podmiot transportujący i unieszkodliwiający odpady medyczne zobowiązany jest do posiadania stosownych uprawnień. Zamawiający może udzielić zamówienia na usługę odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych, w tym odpadów o charakterze zakaźnym, jedynie podmiotowi uprawnionemu do ich zagospodarowania.
Dlatego wnosimy jak na wstępie.
2. W nawiązaniu do pkt 1 wnosimy o zmianę zapisów pkt. 8.3 SIWZ  i nadaniu mu brzemienia cyt.: 
„W celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postepowaniu Zamawiający będzie żądał następujących dokumentów:
a) wpisem do rejestru, o którym  mowa w art. 50 ust.1 pkt.5 lit. b  ustawy z dn. 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 2020 poz. 797 ze zm.) – rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami (BDO)
b) [bookmark: _GoBack]aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie spalania odpadów będących przedmiotem zamówienia - wydane na podstawie Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (t.j. Dz. U. 2020 poz. 797 ze zm.) 

3. W nawiązaniu do pkt 1 i 2 wnosimy o zmianę zapisów pkt. 8.1 ppkt 1) i żądania  od Wykonawcy złożenia wraz z ofertą oprócz oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia również  oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postepowaniu.
4. Wnosimy o zmianę zapisu pkt. 16 i żądania przedłożenia dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu przez Wykonawcę, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, na wezwanie Zamawiającego, przed dokonaniem wyboru najkorzystniejszej oferty, czyli na etapie oceny ofert, a nie dopiero przed podpisaniem umowy z wybranym Wykonawcą.
Ze względu na specyfikę usługi jaką jest odbiór, transport i unieszkodliwianie odpadów medycznych, w tym o charakterze zakaźnym, zasadnym jest aby Zamawiający na etapie oceny ofert, zapoznał się z decyzjami administracyjnymi Wykonawców, uprawniającymi ich do prowadzenia działalności w zakresie objętym przedmiotem zamówienia (zezwolenie na transport, spalanie zakaźnych odpadów medycznych i użytkowanie instalacji do termicznego przekształcania odpadów – wymóg przepisów prawa budowlanego).
Odpowiedź ad 1-4:
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu SIWZ zgodnie z propozycją wykonawcy.

Pytanie: 
5. Zgodnie z zapisami pkt.  6 SIWZ oraz § 7 ust. 1 wzoru umowy okres realizacji przedmiotowego zamówienia wynosi 12 miesięcy. Natomiast w Formularzu Ofertowym – zał. nr 2 do SIWZ w tabeli dotyczącej ceny za usługę, w opisie kolumny „D” podano: Ilość (24 miesiące). Prosimy o poprawienie omyłki w formularzu ofertowym.
Odpowiedź: Zamawiający poprawia omyłkę w formularzu ofertowym.

Pytanie: 
6. Zmianę Formularza Ofertowego (zał. nr 2 do SIWZ) – tabeli cenowej, poprzez wyszczególnienie wszystkich kodów odpadów objętych zamówieniem i możliwość wyceny każdego z kodów odpadów oddzielnie.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia formularz cenowy zgodnie z propozycją wykonawcy.

Pytanie: 
7. Zgodnie z zapisami  SIWZ- zał.nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia oraz § 3 ust. 1 wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia 4 szt. pojemników  660 l do szpitala w Chodzieży.  
Z uwagi na ilości odbieranych odpadów z tego szpitala wystarczające jest dostarczenie 2 pojemników 660 l. 
Dlatego wnosimy o zmianę ww. zapisów i wymogu zapewnienie przez Wykonawcę                            w Szpitalu w Chodzieży 2 sztuk pojemników 660l.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu SIWZ zgodnie z propozycją wykonawcy.

Pytanie: 
8. Zgodnie z zapisami  SIWZ- zał.nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia oraz § 3 ust. 1 wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia do Szpitala w Poznaniu:  4 szt. pojemników  1100 l , 2 szt. pojemników 240 l i 1 pojemnika 120l.
Wnosimy o zmianę ww. zapisów poprzez odstąpienie od wymogu dostarczenia do Szpitala                    w Poznaniu pojemnika o pojemności 120l, który nie ma zastosowania.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytania: 
9. Zmianę zapisów § 6 ust. 1 wzoru umowy poprzez nadanie mu brzmienia:
„1. Zamawiający nałożyć na Wykonawcę karę umowną :
1) za opóźnienie w realizacji odbioru przedmiotu zamówienia w wysokości 50 zł  za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia, liczoną od godz. 7.00 do godz. 14.00
2) w przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto. 
za naruszenie obowiązków opisanych w § 10 ust. 2 lub 3 – w wysokości 0,1 % wartości umowy za każde zdarzenie”.
6. Odstąpienie od wymogu dostarczenia przez Wykonawcę lub podwykonawcę, na każde wezwanie Zamawiającego:
a) kopii umów o pracę osób wykonujących czynności – obsługa związana z odbiorem i transportem odpadów  (§ 9 ust.4 pkt 2 wzoru umowy),
b)  kopii dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń poświadczonej za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub podwykonawcę (§ 9ust.4 pkt 4 wzoru umowy).
W naszym przekonaniu wystarczającym dowodem zatrudnienia pracowników na umowę               o pracę jest oświadczenie pracodawcy oraz  zaświadczenie z właściwego oddziału ZUSo niezaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, dlatego wnosimy jak na wstępie.

10. Umowa o zamówienie publiczne jest umową wzajemną, powinna być kompletna                                                            i symetryczna, nie może naruszać zasady ekwiwalentności świadczeń i standardowej ochrony praw Wykonawcy.  Dlatego wnosimy o wprowadzenie następujących zapisów do wzoru umowy:
a) w  § 6 wzoru  umowy dodanie ust. 4następującej treści:
 „Zamawiający zapłaci karę umowną Wykonawcy w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto,  w przypadku gdy którakolwiek ze Stron odstąpi od umowy z powodu okoliczności za które odpowiada Zamawiający.
b) w § 4 dodanie ust. 5 następującej treści:
„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może wstrzymać realizację odbioru odpadów od Zamawiającego po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty, w powołaniu na  art. 488 § 2 Kodeksu cywilnego”.
c) w § 4 dodanie ust. 6 następującej treści:
„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może odstąpić od umowy po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty oraz dodatkowych 7 dni w powołaniu na art. 491 Kodeksu cywilnego”.
Odpowiedź ad 9-10: Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

Zamawiający umieszcza na stronie internetowej poprawione SIWZ oraz Formularz Ofertowy, pn.:
- SIWZ „NOWY”.
- Załacznik nr 1 - opz „NOWY”,
- Załącznik nr 2 - FO „NOWY”, 
- Załącznik nr 4 - umowa „NOWY”.


Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ działając na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) przedłuża terminy składania i otwarcia ofert do 05.08.2020 roku.
Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.
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Szpital w Poznaniu Szpital w Ludwikowie Szpital w Chodziezy

60-569 Poznan, ul.Szamarzewskiego 62 62-050 Mosina 64-800 Chodziez, ul. Strzelecka 32
tel. 61 665 43 10, fax 61 663 10 88 tel. 61 813 28 31, fax 61 813 28 79 tel. 67 282 28 37, fax: 67 282 08 68
e-mail: poznan@wcpit.org e-mail: ludwikowo@wcpit.org e-mail: chodziez@wcpit.org
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